平成２８年７月８日

学 校 長  様

新潟県小学校教育研究会

会 長  近 藤  朗

研究機関誌「すこらe」ミニ授業の参加者募集

猛暑の候，貴職におかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

  日頃より，県小教研の事業に対しまして，特段のご理解とご協力を賜りますこと，

心から感謝申し上げます。

  さて，県小教研の研究機関誌「すこらe」第9号では、第8号で好評だった赤坂氏によ

るミニ授業の特集を組む予定です。今回はパネラーの他に一般参加者を募集して，多

くの方の考えを交流させる場にすることを計画しています。また，赤坂氏のユーモア

のある知的な講座は，ライブでこそ学べることも多数あります。

そこで、一般参加者を下記のように募集します。多くの方のご参加をお待ちしてお

ります。なお，参加希望者が多数の場合には，地区等のバランスを考慮した上での先

着順となります。ご了承ください。

                                   記

１  募集内容  研究機関誌「すこらe」第9号 すこらe流ミニ授業の参加者

教えて！赤坂先生，50人の教師が納得した!!

学習改善の秘訣は学級経営にありPart2（仮称）

        （日時：9月13日（火）14：00～16：30，会場：アトリウム長岡）

２ 参加対象   新潟県小学校教育研究会会員

３ 募集人数  ５０人

※希望者が多い場合は、地区のバランスを考慮した上での先着順

４ 募集期間  平成28年7月13日（月）8：30 ～ 7月22日（金）17：00

５ 募集方法  メールのみの応募（先着順のため）k-shoken@niigata-inet.or.jp

        【件名】ミニ授業参加希望

        【本文】①御氏名，②所属（学校名），③メールアドレス

④赤坂氏への質問，相談（100字以内）

６ その他   〇 学校長の許可を得て，出張扱いで参加する。

        〇 旅費は校内旅費から支出する。（参加費は無料）

（県小教研から支給しない。研究会への参加様態と同じ。）

        〇 当選者にのみ8月5日（金）までに県小教研から連絡をする。

新潟県小学校教育研究会 事務局  貝沼浩晃

〒９５０－０９０８ 新潟市中央区幸西３－３－１ じょいあす新潟会館２階

℡０２５－２９０－２２３１ FAX０２５－２４５－６０６０

E-mail k-shoken@niigata-inet.or.jp http://www.niigata-inet.or.jp/k-shoken/

赤坂先生の講座をライブ

で体験するチャンス！